项合约；同时公司提倡恪守商业道德，严格防范商业贿赂，让供应商将主要精力放在产品质量、供货的高效及服务的优质上，

力争实现双赢局面。

   在保障社会等其他利益相关者权益方面，公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效

益的同步共赢；公司严格遵守国家法律、法规、政策的规定，始终依法经营，积极纳税，支持地方经济的发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司第四届董事会第七次会议审议通过了《关于对控股子公司提供财务资助的公告》、《关于向银行申请综合授信

额度的公告》具体内容详见2019年1月5日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

2、公司第四届董事会第八次会议审议通过了《关于控股子公司2019年度日常关联交易预计的议案》，具体内容详见2019

年4月26日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

3、2019年2月27日披露了《关于控股股东及其一致行动人减持计划的预披露公告》；2019年6月6日、6月17日披露了《关

广东安居宝数码科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

40

于控股股东及其一致行动人减持计划实施的进展公告》及《关于控股股东及其一致行动人减持股份比例达到1%的公告》；

2019年9月23日披露了《关于控股股东及其一致行动人减持计划届满暨实施完毕的公告》具体内容详见刊登在巨潮资讯网的

相关公告。

4、公司2018年年度权益分派已于2019年6月26日实施完毕，具体内容详见2019年6月18日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

5、公司第四届董事会第十次会议审议通过了《关于聘任公司财务总监的议案》，具体内容详见2019年7月11日刊登在巨

潮资讯网的相关公告。

6、2019年10月16日披露了《关于高级管理人员减持计划的预披露公告》，2020年2月17日披露了《关于高级管理人员减

持计划实施完毕的公告》具体内容详见刊登在巨潮资讯网的相关公告。

7、2019 年 11 月 18日收到平安科技（深圳）有限公司发来的《中标通知书》，确定公司为广州“花都智能门禁项目前

端设备及实施-20191012（LF2019177960）”项目的中标方，中标金额71,449,815.2元,具体内容详见刊登在巨潮资讯网的相关

公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东安居宝数码科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

41

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

类别

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 265,511,915 48.86%   21,000 21,000 265,532,915 48.87%

3、其他内资持股 265,511,915 48.86%   21,000 21,000 265,532,915 48.87%

   境内自然人持

股
265,511,915 48.86%   21,000 21,000 265,532,915 48.87%

二、无限售条件股份 277,858,687 51.14%   -21,000 -21,000 277,837,687 51.13%

1、人民币普通股 277,858,687 51.14%   -21,000 -21,000 277,837,687 51.13%

三、股份总数 543,370,602 100.00%   0 0 543,370,602 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，高管锁定股变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

广东安居宝数码科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

张波 152,347,623   152,347,623 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%

张频 107,071,846   107,071,846 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%

李乐霓 3,850,831   3,850,831 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%

张瑞斌 1,242,484   1,242,484 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%